
  
 

Motie vreemd aan de orde van de dag : Aanleg fietspad Haansloot 
 
Overwegende dat:   

 In diverse beleidsdocumenten het belang van toegankelijke natuur als belangrijk 
kader wordt genoemd; 

 De Krommenierpolder een mooi gebied is dat via paden toegankelijker kan worden 
gemaakt; 

 Toegankelijkheid van natuur bijdraagt aan de waardering voor natuurgebieden en 
daarmee op termijn aan het zoveel mogelijk in stand houden van onze natuur; 

 De polder in eerste instantie via een laarzenpad toegankelijk zou worden gemaakt, 
echter inmiddels een fiets- en wandelpad in dezelfde polder mogelijk tot 
ontwikkeling wordt gebracht;  

 Beide paden parallel aan elkaar worden aangelegd op een afstand van 200 meter; 

 Het laarzenpad slechts een deel van het jaar toegankelijk is (broedseizoen gesloten); 

 Het laarzenpad een grotere invloed heeft op de natuur (vogels); 

 De aanleg van het fietspad het laarzenpad voor een groot deel overbodig maakt; 

 Het pad langs de Haansloot voor veel meer fietsers en wandelaars interessant is en 
ook een toegevoegde waarde heeft; 

 Het schrappen van het laarzenpad een financieel voordeel geeft, het geld kan 
worden besteed aan het fietspad.  

 
Besluit:  
Akkoord te gaan met de aanleg van het fietspad en het college op te dragen om af te zien 
van verdere activiteiten rond de aanleg van het laarzenpad. 
 

Rene Tuijn PvdA  
Ruud Pauw ROSA  

 


